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Rozpor/.ąd/ei ile M in is t r a  Ska rbu  w porozumien ia  

z Minis t rem Spraw Wewnętrznych

z dnia 27-go lutego 1928 r. 
w sprawie opłat za paszporty na wyjazd zagranicę.

Na zasadzie artykułów' 1 i 4 ustawy z dnia 
'7 lipca 1924 r. w sprawie opłat za paszporty na 
yWj-zd zagranicę (Dz. U. R. Nr. 69, poz, 672) za- 
rzadza się co następuje .

§ 1. A) O prócz  op ła t  przewidzianych w ar t  2 
1 3 us tawy z dnia 17 lipca 1924 r. w sprawie op ła t  
za paszpor ty  na wyjazd zagranicę,  ustala się 
opłaty :

a) za paszport  zagraniczny . . , . 250 zł
i>) za zezwolenie  na ponowny wyjazd 250 zl
c) za paszpor t  wielokrotny, wydawany 

w razie udowodnien ia  potrzeby 
częstycl i w y j a z d ó w .........................  759 zł

d) za ulgowe zezwolenie na ponowny 
wyjazd dla wyjeżdżających w c e ­
lach handlowych, przemysłowych, 
wydawane  w myśl § 2 niniejszego 
r o z p o r z ą d z e n i a .............................. 25 zł

e) za ulgowe zezwolenie  na ponowny 
wyjazd dla wyjeżdżających w c e ­
lach przewidzianych w art. 3 u s ta ­
wy z dnia 17 lipca 1924 r. , . . 20 zł

f) za paszpor t  ulgowy wielokrotny 150 zł
g) za paszport  ulgowy wielokrotny 

w celach handlowych z te rminem 
ważności  r o c z n y m ...................... 200 feł-

h) za paszpor t  żeglarski (śródlądowy! 
wydawany w myśl § 3 niniejszego 
rozporządzenia .    3 zł

B) Osobom , uda jącym się w celu pracy za rob­
kowej  oraz emigran tom kontynen ta lnym  wydają  
powiatowe  władze administ racj i  ogólnej paszporty 
łpezpłatne z rocznym terminem ważności  na mocy 
zaświadczenia  państwowych urzędów pośrednic twa  
pracy, emigran tom zaś zamorskim na mocy  za ­
świadczenia Urzędu Emigracyjnego.  Emigranci  
tak kontynentalni ,  jak zamorscy winni op rócz 
tego przedstawić zaświadczenie  odnośnego  urzędu 
skarbowego,  że nie zalegają w opłacan iu  podatków

§ 2. Paszporty  ulgowe j ednorazow e  i z e zw o­
lenia na ponowny wyjazd za o p ł a t ą  25 zł. jak 
również paszporty  ulgowe wielokrotne za op ła tą  
200 zl mogą  być wydawane  przez powiatowe 
władze administ racj i  ogólnej  osobom  uda jącym  
się zagranicę w celach handlowych i p rzem ys ło ­
wych, o ile przedłożą  każdorazowo zaświadczenie  
wojewódzkiego wydziału przemysłu i handlu,  
względnie inżyniera przemysłowego na m. st. 
Warszawę wydane  za zgodą delegata  władzy 
ska bowej. Zaświadczenie  to  ma s twierdzać,  źe 
wydanie  ulgowego paszpor tu  jednarazowego lub 
wielokrotnego, względnie ulgowego zezwolenia na 
ponowny wyjazd, iest  -ze względów handlowych 
lub przemysłowych konieczne.
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§3.  Paszporty żeglarskie za op ł a t ą  3 zł z rocz­
nym terminem ważności mogą  być wydawane przez 
powiatowe  władze adminis tracj i ogólnej  tylko : 
żeglarzom, o ile pływają na s ta tkach,  zapisanych 
w przystaniach,  znajdujących się na obszarze 
Pańs tw a  Polskiego, ich rodzinom, mieszkającym 
stale  na tych s ta tkach ,  oraz niezbędnej  załodze.

Paszporty  żeglarskie wydawać należy tylko 
na pods tawie zaświadczeń,  s tw ierdzających ko ­
nieczność wydania  żeglarskiego paszportu,  a wy­
stawianych przez te urzędy  wodne  (zarządy dróg 
wodnych i inspekcje dróg wodnych ' ,  na  terenie  
działania których znajduje  się mac ierzysta  przy­
stań danego s ta tku.

Paszporty  te  uprawniać będą  ich pos iadaczy 
do wielokrotnego przekroczenia  granicy droga 
wodną  i dwukrotnego na innej drodze.

§ 4. Paszpor ty  zagraniczne ulgowe za op ła tą  
20 zł, jak również ulgowe zezwolnienia  na p o ­
nowny wyjazd za o p ł a t ą  20 zł. wydają  powiatowe  
władze administ racj i  ogólnej  osobom udającym się 
z a g ra n ic ę :

a) w celu ksz tałcen ia  się lub prowadzenia  
badań  naukowych  na podstawie zaświad­
czenia,  s twierdzającego po t rzebę  wyjazdu, 
wydanego  przez Minis ter s two Wyznań 
Religijnych i Oświeczenia  Publ icznego za 
zgodą  Minis ters twa Skarbu,

h) w celu leczenia  się, o ile danlF osoba  
p r z e d s t a w i :

1) świadectwo niezamożności ,  wystawione 
przez w3adzę  pol icyjną w porozumieniu z właśc i ­
wym urzędem skarbowym i

2) zaświadczenie ,  s twierdzające konieczność 
przeprowadzenia  kuracj i zagranicą,  wystawione : 
przez urząd zdrowia ( lekarza powiatowego) lub 
też, o ile chod t i  o osoby wojskowe w czynnej  
służbie,  komisyjnie przez szpital  wojskowy a p o ­
twierdzone  przez szefa sani ta rnego okręgu ;

c) w celu towarzyszenia  niezamożnej  osobie  
chorej , o ile konieczność opieki w p o ­
dróży jest  s twierdzona  przez urząd z d r o w a  
( lekarza powiatowego), względniSdla  osób 
wojskowych yPczynnej  służbie, jak wyżej 
pod b) 2,

d) w celu uczestniczenia  w zebraniach mię­
dzynarodowych,  zawodach sportowych,  
z jazdach naukowych irp na pods tawie z a ­
świadczeń Ministerstwa Skarbu wzgiędnm, 
o ile chodzi  o zjazdy naukowe,  na p o d ­
stawie zaświadczenia,  s tw ierdzającego p o ­
t rzebę wyjazdu, wydanego przez Mini­
s ters two Wyznań Religijnych i Oświeczema 
Publ icznego za zgodą Ministers twa Skarbu,

e) w ce lach społecznych,  o ile osoby te d e ­
legowane są  przez instytucje  pańs tw owe 
lub samorządowe.

Osoby,  wymienione w punktach a, d, e, 
mogą  być zupełnie  zwolnione od op ła t  pas zp o r ­
towych według uznania  Ministers twa Spraw We­
wnę trznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.  
O d n o ś n e  podania  należycie  u dokum en tow a ne

winny być wniesione do po wiatowe władzy sd* 
ministiacj i  ogólnej,  k tó ra  przy zachowaniu toku 
instancyj  skieruje je z umotywowanemi  wnioskami 
do decyzji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

§ 5. W razie bezwzględnej  konieczności  wy 
jazdu niezamożnych osób w s p r a w a c h : a) budź
familijnych (nagła choroba ,  śmierć członkh rodzi ­
ny), b> bądź majątkowych,  c) bądź innych bardzo 
ważnych osobis tych — mogą być im ma p o d s ta ­
wie świadectwa niezamożnośc i  wystawionego jak 
pod punktem b 1) § 4 niniejszego rozporządzenia)  
wydane przez powiatowe władze administ racj i  
ogólnej  paszpor ty ulgowe za op ł a t ą  20 złotych,  
a wyjątkowych warunkach  bezp ła tne  paszpor ­
ty. O ile zos tan ie  uwidocznieniem ponad wszeiką 
wątpliwość,  że wyjazd jes t bardzo  nagłym, p o ­
wiatowe władze administ racj i  ogólnej  mogą  zwoi 
nić daną  osobę  od na tychm ias towego p rze ds ta ­
wienia świadectwa niezamożności  pod warunkiem 
przeds tawien ia  przez nią tego świadectwa w t e r ­
minie 3 tygodniowym po powrocie  z zagranicy.

§ 6. Osobom, uda jącym  się zagranicę s łu ż ­
bowe na skutek polecenia  przełożonej  władz} 
państwowej ,  powiatowe władze adminis tracj i ogól­
nej wystawią paszpor ty  bezp ła tn e  w trybie przy­
śpieszonym i z pominięciem formalności.

§ 7. W wypadkach,  gdy wyjazd danej  e soby  
jes t wskazany ze względów pańs twowych (wyjazd 
uciążliwego bezpańs twowego  cudzoziemca,  wy­
siedlenie heżpańs twowego cudzoziemca) powia ­
towa  władza administ racj i  ogólnej  może w za ­
leżności  od zamożności  pe ten ta  i oa  okoliczności 
(wysiedlenia) a 'b o  wystawić “bezp ła tny  paszport ,  
albo też  pobrać  opłatę ,  jak za wizę wyjazdową 
dis cudzoziemców.

§ 8. W wypadkach,  ■zasługującytch na wyją t ­
kowe uwzględnienie powiatowe  władze  admini­
stracji  ogólnej  będą mogły na podstawie decyzji 
Ministers twa Spraw Wewnętrznych w porozumie 
niu z Ministerstwem Skarbu,  wystawić ulgowe wzglę­
dnie bezp ła tn e  paszporty,  chociażby s t rona  nie 
mogła  zadośćuczynić  wszystkim wymogom przez 
niniejsze rozporządzen ie  przewidzianym.

§ 9. Paszporty ulgowe względnie bezp ła tne  
na wielokrotne przekraczanie  granicy w celach 
przewidzianych w 4, 5, o i 8 niniejszego roz ­
porządzenia mogą  być wydawane  przez pow ia to ­
we władze  adminis t racji  ogólnej wyłącznie  na 
podstawie decyzji  Minis ters twa Spraw W ewnętrz ­
nych w porozumien iu z Minis terstwem Skarbu.

§ 10 Podan ia  należycie  udokum en tow ane  o 
udzielenie paszpor tów jak i zezwoleń na ponowny 
wyjazd winny b y ć 5 wnoszone  do powiatowych 
władz administ racj i  ogólnej.

§ 11. Wojewódzkie władze administ racj i  o- 
gólnej mogą  zwrócić  op ła tę  za niewykorzystany 
w terminie ważności  paszpor t  zagraniczny, o ile 
s t rona  udowodni ,  iż ważne  powody s ta ły  na pize- 
szkodzie wyjazdowi.

§ 12. Niewykorzystany w terminie ważności 
paszpor t  może  być bez dodatkowej  op ła ty  prze­
dłużony przez powia tową  władzę administ racj i
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ogólnej,  o ile za dany  paszpor t  pobrana  była o- 
płdta  normalna  i o ile oprócz tego posiadacz j e ­
go udowodni ,  iż ważne  powody s ta ły  na prze­
szkodzie wyjazdowi.

§ 13. Wysokość uiszczonej przez daną  osobę 
op łaty  za. paszport  bądź za prolongatę  paszportu 
bądź za zezwolenie  na ponowny wyjazd należy 
uwidocznić  na paszporcie.

&14.  Rozporządzenie  niniejsze wchodź, w 
życie s iódmego dnia po dniu ogłoszenia.  Z dniem 
tym traci  moc  obowiązujące rozporządzenie  Mi­
nist ra Skarbu w porozumieniu  z Ministrem Spraw 
Wewnę trznych  z dnia 21 marca 1927

roku (Dz. U R. P. Nr. 31, poz. 275) w celu wy­
konania  ustawy z ania  17 lipca 1924 r. w sprawie 
op ła t  za paszpor ty  na wyjazd zagranicę (Dz. U. 
R. P. Nr. 49, poz. 672*

Minister S k a r b u : G Czechowicz.
Minister Spraw W ewnętrzn : Sławoj  Składkowski.

Powyższe podaję  do publicznej wiadomości.  
Świętochłowice,  dnia 8 marca  1928 r.

S ta ros ta  :
(^g) Szaliński.

2.

zad/.enic
w grzKStofafc cen maksymalnych dla powiatu 

święlochłowdckiego

§ 1.
Ne podstawie ustawy o cenach  maksymal ­

nych z dnia 4. VIII. 1914 r. (Dz. U. Rz. 359) 
w brzmieniu obwieszczenia  z dnia 17. XII. 1914 
roku (Dz. U. Rz. 516) i rozporządzenia  wykonaw­
czego Ministra Handlu i P izem ysłu  z dnia 4. VIII 
1914 r. (Gazeta  Urzęd. Nr. 33, I-sze wydanie  d o ­
datkowe) ustal i ła  Powiatowa Komisja do us talania  
cen w Świę toch łowicach  po wys łuchaniu rzecze 
znawców nas tępu jące  ceny maksymalne:

1) M ą k a  

mąka żytnia

c h I e b — b u ł k i :

70 %  1 kg 68 gr 
55%  1 „ 70 „
60 %  1 „ 90 „

1 „ v - „
1 kg. 64 „
1 kg. 67 „ 

86 gram 10 „

„ pszenna 
BSy „ wyborowa krajowa 
chleb 70'-;; mąki  żytniej 
chleb 6 5 u mąki żytniej 
bułki 60°, mąki  pszennej

wypiek chleba 3 4 gr za t^ikg.

2) M l e k o  m a s 1 a s e r  — j a j a
Mleko 1 B r 46 gr
Maśla nka
masło:  w składach.
I ga tunek  3,80 zl
II » 3,20 „
H- „ 2,60 „
ser zwyczajny.-(twaróg'

&  kg.

suchy
jaja wapnowane  szruka 
„ świeże sztuka

litr 25 gi­
ną targu

3.70 zł 
3 , -  
2.60 „ 
0,60 „ 
0,70 „ 
0,15 . 
0,18 „

3) M i ę s o  i w y r  o b y m i ę s n i

wołowina I gatunku  
)) II 

łój 1 gatunek
- II

za pól  kg

w składach na targu
1.60 z! - 1,50 zl
1,40 „ -- 1,30 „
1.60 „ — 1,60 ,r
1,50 „ — 1,50 „

2, -  zł 
1,30 „ 
1,20 „
1,70 „
1,60 „ 
2,40 „

łój  spuszczany 2, - „
wieprzowina ! gatunku 1,40 „

Ii „  - 1,20  „

słonina surowa I ga tunku  ‘(ponad
4 cm grubości)  1,70 „

„ ,, II gatunku (do 4 cm
grubości) 1,60 „

„ . wędzona  2.40 „
cielęcina I ga tunku . . . „

» II « . . .  ,,
kiełbasa  krakowska gotowana  —,— „ 
kiełbasa krak. surowa z czystej  wieprz.— 
wątrobianka  I gatunku —,— „
wąt robianka  II ga tunku —, — „
salceson  I ga tunku —,— „

» U „ 
kiełbasa z czosnkiem —,— „
kistki  z pogańskiej  kaszy

U w a g i :
Dokład kości nie śmie p rzekraczać

przy wieprzowinie  20°c 
przy wołowinie  .2090

Mięso bez kości Kosztuje 20;, więcej od ceny 
maksymalnej .

4) T o w a r y k o 1 o n j a 1 n e : za V?kg
kawa palona jęczin.

„ s łodowa 
, „ prymasa 

groch wiktorja 
fasola biała  
kasza per łowa  

„ jęczmienna  
kasza t a t a rczana ,  biała 

t a t a rczana,  b runa tna  
„ ł am a n a  

pęczak
mąka  kartoflane, 
płatki  ows iane  luźne

» węgrowieckie  1/z kg w paczkach
„ ,, /̂4 ,, „

cykorja Franka  kg 
„ w rolkacli  F; kg
„ innej  fabrykacji  1At kgz 0,4C

makaron  zwyczajny krajany krajowy 
„ w rurkach 

w ni tkach
soda
soda w paczkach 
zapałki  1 pude łko  

,, 10 pudełek

0,45 zł 
0,49 
0,65 

0,55- -0,65 
0,35 
0,48 
0,33 
0,52 
0,50 
0,40 
0,33 
0 46 
0,55 
1,15 
0,65 
0,70 
1,20
0.50 
1,00 
1,10
1 , -  
0,13 
0,35 
0,08 
0.75
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świece paraf. 1,30
sól wurzonka 0,17 U
ocet  3 K_%—4‘\i 0,35 »
cukier  faryna 0,72
ser harcerski 0,80 -1,60 »

kapus ta  kiszona krajowa 0,25
musz ta rda 0,80 - 1,00 »
smalec amerykański 1,60 V

Zaś smalec sztuczny powinien być oddziel­
nie przechowywany i oznaczony  napisem, że s m a ­
lec jes t sztuczny.

5 R.-Ryby :
Hurtowa  cena  ryb plus 20 83 s tanowią  cenę 

maksymalną w detalu.  W tern już są  koszty p rze ­
pływu wody w basenach,  s t ra ta  na wadze i ryzyko 
na uśnięcie

§ 2.
Powyższe ceny są maksymalne i obowiązują  

od 15. hl. 28 r. aż do odwołania .
§ 3.

P rzekroczenie  powyższych cen maksymalnych 
poc iąga za sobą  przewidziane w us tawie z dnia 
17 go XII. 1914 r. (Dz. Ust. Rz. 516) względnie 8-go 
V. 1918 r. (Dz. Ust. Rz. 395) i 18. XII. 1920 r. (Dz. 
Ust. Rz .2 107) kary.

§ 4.
Handlarzy detalicznych, którzy się wzbra ­

niają sprzedawać konsum en tom  po powyższych 
cenach,  miejscowa władza pol icyjna (Naczelnik 
urzędu okręgowego) wzywa ustnie  luh pisemnie 
do oddania  towaru po tych cenach.

Gdy wezwanie nie odniesie  na tychmias t  
skutku, Naczelnik urzędu okręgowego konfiskuje 
towar z wyjątkiem koniecznej  dla własnej  p o t rz e ­
by właściciela  ilości i odda naczelnikowi gminy, 
który sprzeda go po wyznaczonych cenach  m a ­
ksymalnych na rachunek  i koszt  właściciela.  
Towar,  którego sprzedaży naczelnik gminy nie

3.
Ht t

Stan bezrobocia w pow śv.ięty< hfowi kim.

Według raportu tygodniowego U P. P. wy­
nosi ogólna przypuszczalna  liczba bezrobotnych 
w dniu 14. 111. 28 r. 4781.

Z liczby tej jest  za rejest rowanych w K. U. P. 
P. 4674 osób, w tern 3254 mężczyzn.

W tygodniu sprawozdawczym za czas  od 8. 
III. 28r. do 14. Ul. 28. przybyło bezrobo tnych  193, 
zapośredn iczono 155 osób.

4.

w przedmiocie, poloru podatku rd psów w obwodzie 
g.niny Świętochłowickiej.

Na podstawie uchwały  Rady gminnej z dnia 
19. XII. 1927 r. wydaje się w myśl art. 16. ustawy 
o tymczasow em uregulowaniu f inansów komunal ­
nych z dnia 14. kwietnia 1924 i . w brznrneniu ro zp o ­
rządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r.

chce się podjąć,  należy właścicielowi zwrócić.

Na wypadek przekroczenia  cen m aksymal -1 
nych nas tępuje  konfiskata towaru bez uprzedniego 
wezwania,  o którem mowa w § 4.

Z konfiskatą  należy postąpić  w ten  sarn 
sposób  jak wyżej. Uzyskane jednak  z sprzedaży 
kwoty należy wraz z doniesieniem skierować dci 
Prokuratury .

Oprócz  tego tak na wypadek przekroczenia  
powyższych cen, jak odmówienia  sprzedaży po 
tych cenach,  Naczelnik okręgowy w wykonaniu 
przysługujących mu us tawowych środków przy- 

. musowych jes t  upoważniony zamknąć  składy tych 
handlarzy, którzy nie chcą  się do powyższych 
cen zastosować.

§ 7

Właściciele sk ładów detal icznych jako też  
s t raganów targowych zobowiązani  są  w składach  
wzgl. s t raganie  wywiesijć na widocznom miejscu 
spis powyższych cen maksymalnych w języku 
polskim i * niemieckim.  Odpisy te muszą być 
sporządzone  a t ram en tem  i podpisane p -zez nacze l­
nika gminy dla uniknięcia  us tawowej  grzywny'  i 
zamknięcia  składu wzgl. s traganu.

Św.ętochłowice,  dnia 15. 111. 1928 r

S ta ros ta  
(-—) Szaliński.

Zasi łek pobrało  w tygodniu sprawozdawczym 
w powiecie  świętochłowicki in,  uprawnionych, do 
zasi łku

fizyczn. umysł,  
z akcji ustawowej  572 9
zdoraźnej  pomocy państwowej  2588 76
według rozporządzeń  niemieckich

do 26 tygodni  76 5
po 26 tygodniach z doraźnej  p o ­

mocy  państwowej  366 65
Razem:  3602 150

(Dz. U. SI. Nr 17, poz. nas tępujący  s ta tu t  
p o d a tk o w y :

§ U
Podatkowi podlegają esy, będące  w p os iada ­

niu osób  zamieszkałych w obrębie gminy.
Do uiszczenia poda tku  obowiązana  jest osoba,  

która jest  w posiadaniu psa.
§ 2.

Od podatku  wolne są: 
a) szczenięta  liczące mniej niż 6 tygodni,
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bl jeden pies ł ańcuchowy niezbędny do pi lno­
wania gospodarstwa,  po łożonego  poza zam- 
kniętem zabudowaniem gn iny, ; oraz psy 
s łużące  do pi lnowania ruchomej  t rzody na 
pastwiskach,  

c) psy, będące  w pot-rndanin władz państwowych,  
cl,/ psy, na leżące  do osób  przebywających w ob- 

r ęb :e_ gminy nie J i n i ż  4 l y g o ' ^ i i e S
e) psy, s tanowiące  przedmie#- handlu w przed- 

się biors twach za jmujących się sprzedażą  psów,
f) psy, na leżące  ció przedstawiciel i  państw 

obcych,
U) psy, na leżące  do przewodnictwa niewidomym. 

Zwolnienie od podatku  musi  być na piśmie 
poświadczone.

Pies  ł ańcuchowy nie podlegający podatkowo 
ip. h. § 2.) musi  być s ta le t rzymany na uwięzi albo 
w  miejscu ogrodzonern,  zapewnionem od wyrwania 
się psa. Wolność od poda tk u  ustaie  z samego 
prawa z początkiem bieżącego półrocza,  o ile taki 
Pies będzie  napo tkany  na wolności  bez dozoru.

i  i
P oda tek  wynosi  rocznie  : 

a) za każdego pierwszego psa podlega­
jącego  p o d a t k o w i  30 zł

bj  za każdego drugiego psa podlega ją ­
cego p o d a t k o w i ........................................... 60" zł

c) za każdego nas tępnego  psa pod lega­
jącego p o d a t k o w i  100 zł

§ 4V
Wymiar  podatku uskutecznia  Urząd gminny, 

na pods tawie danych o liczbie p eów podlegają­
cych  podatkowi.  Osoby,  i tóre  są  w posiadaniu 
tvch  zwierząt,  winny o tem zakomunikować  Urzę­
dowi gminy według następu jących  zasad :

id a bycie psów powyżej  6 tygodni, oraz  w pro ­
wadzenie  się z niemi na obszar  gminy świętochło- 
wickiej należy zgłosić w ciągu dni 14-tu, Siczac 
od dnia nabycia  w/.gi. wprowadzenia  się. Nowo 
urodzone  szczenię ta  uważa  się za nabyte  z 14-tym 
dniem po us tan iu  karmienia  ich przez matkę,  na j ­
później  z up ływem 4-ch tygodni  po urodzeniu.  

Każdy pies zbyty, zaginiony wzgl. zdechły 
nrusi być najpóźniej w ciągu pierwszych 14 tu  'dni 
Po upływie pół rocza,  w k tórem go pozbyto,  wzgl. 
W k ió iem  zginął,  a lbo zdechł ,  odmeldowany 
w p rz tc .w nym  razie poda tek jest p łatny  aż do końca  
tego półrocza,  w którein odmaldowari ie  nastąpi ło .

i  5.
Za szczenię  osiągające w ciągu pó łrocza wiek 

*-ciu tygodni, oraz za psa pod legającego poda t ­
kowy & naby tego  w ciągu pół rocza,  należy uiścić 
poda tek  za ca łe  bieżące półrocze.

i . to nabywa psa już, opodatkowanego ,  lub z 
takim się wprowadza na obszar  gminy świętochło-  
wickiej, lub kto nabywa w miejsce o poda tkow a ­
nego, ma prawo zaliczenia uiszczonego podatku 
z cwoty przypadającej  na bieżące pół rocze.

s’ f iy 0.
Każdy właściciel  psa opoda tkow anego  o t rzy ­

ma znaczek podatkowy,  który należy przymocować 
do obroży.

/mączek jest  w łasnośc ią  gminy i przy pozbyciu 
psa w, iien być zwrócony, w przeciwnym razie, 
posia ,jcz  c poda tkow anego  psa, jako odszkodo­
wanie zapłacić  musi  1 zł.

Biegające na wolności  bez znaczka poda tko  
wego psy, oraz takie, których posiadacze nie mogą 
się wykazać ze zwolnienia od podatku,  mogą  być 
przez uprawnioną  do tego osobę  ujęte. O iie 
właściciel  nie zgłosi ł się w przeciągu t rzech dni, 
lub jeżeli nie może  się ze zapła ty  poda tku  wzgl. 
zwolnienia wykazać,  pies będzie albo ubity, lub 
sprzedany na rzecz kasy gminnej.

Za ujęcie  musi być uiszczona należność w 
wvsokości  1 zł, a za żywienie pol iczone będzie 
za każdy rozpoczę ty  dzień 0,50 zł jako odszko­
dowanie.

§ 7‘
Celem kontrol i może Urząd gminny żądać 

od właścicieli  nieruchomośc i  wy ko z u osób pos ia ­
dających  psy podlegające podatkowi.

, §.8.
Zawiadomienie  o wymiarze podatku następuje  

przez doręczenie  nakazu p ła tn iczego  ze wskaza­
niem liczby przedmiotu opodatkowania  i p rzypa­
da jących kwot  podatkowych.

§ b\
Poda tek  jes t płatny  w 2-ch pó łrocznych  ratach 

i to: pierwsza w ciągu 8-miu dni od doręczenia  
nakazu płatniczego,  a druga najpóźniej  do 15 lu­
tego roku rachunkowego.

' • |  10.
Celem uniknięcia  zbytniej surowości ,  może  

zarząd gminy w pojedynczych wypadkach  podatek  
częściowo obniżyć lub całkowicie od niego uwolnić.

ił, 11.
Przeciwko wymiarowi przysługują  płatnikowi 

środki  prawne jak p-.zy innycn dan inach  k o m u n a l ­
nych (art, 38 ustawy o tymczasowem uregulowanui  
f inansów komunalnych z ,dn ia  14. kwietnia 1924 r. 
w brzmieniu rozp. Woj. SI. z dnia 8. lipca 1926 r. 
(Dz. U. cł. 17, poz. 30i pkt. 5 1.

I  12
Osoby działające  wbrew niniejszem p o s t a n o ­

wieniom podpada ją  grzywnie do 35 i vA, o iie 
w myśl onowiązujących  przepisów nie p odpa dną  
wyższemu wymiarowi kary.

8 13. _
Sta tu t  niniejszy obowiązuje z dniem og ło­

szenia.
Jednocześn ie  znosi się do tychczasowy s t a tu t  

w przedmiocie  poboru  poda tku  od psów w obwodzie  
gminy święfochtowickiej z dnia 24. marca  1625 r.

Sw:ętochłowice,  dnia 19. grudnia  1927 r.
Kom. Naczelnik gminy 

i ) W. Polak.

Powyższy s ta tu t  zatwierdza się na podstawie 
art. 1, 16 i 27 ustawy o tymczasowem uregulowa­
niu f inansów komunalnych  w Województwie Śląs­
kiem w brzmieniu rozporządzenia  Wojewody Śl 
z 8. VII, 1926 r. iDz. Ust. SI. nr. 17, poz. 30).

Świętochłowice,  dnia 18. 15. 1S28 ?.
V 'J Imieniu Wyihiaht Powiatowego 

Przewodniczący 
(— ) Szaliński.

O g ł o s z o n o  
Świętochłowice,  dnia 6. II!. 1928 r.

Kom. Naczelnik gminy 
(—\ \y  Polak.
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Z  t a r c i e m  15- s ? § ti  m a r c a  1928  r i
otwarto

P o w i a t o w ą  S C a s s j  

O s z c z ę d n o ś c i
n a  p o w i a t  Ś w i ę t o c h t o w i c k i

z slecisibą w W ielkich Haidujfach 
gmach Starostwa prs*f uficw krakowskiej 40.

Sast ona

I n s t y t u c j ą  P u p i i e m e p  f i e z p ie c z e s is tw a
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pożyczek  na akry; *y 
d łu żn e  o raa  poćyc/tk
hilpoiscznych.. iwekslo- 
wy§|-, i oMhft V d o Vr$leb 
ś t. d. na dogodnych.

© f w i e r s  i
r a c h u n k i  b i e ż ą c e .

Przy jm u je ;
1) w k ł a d y  o s z c z ę d n o ś ć ,  

o d  1 z ł  w  z w y i ,  w  w j-
sckoścś sra dziennem  
w y p o w i e d z e n i e m  6",  
za  nr?:essq<2 . v«yp. 7 '" 
z a  U w * r ł s* łn .  ., S  ", 
z a  p ó ł r o c z a .  „  8  1 “j

2 )  z a ł a t w  i a  w s z e l k i e  
c z y n n o ś c i  w c h o d z ą c e  
w  xa?«r;a  ̂ b a n k o w o ś c i

3 )  d o  i n k a s a  w e k g j e  
i c z e k i

a H a H s a a B a a s M H a a s a H g s H g m a a H
w k ł a d y  o s z c z ę d n o ś c i o w e  g w a r a n t u j e  P c w i a t  Ś w i ę s o c h ł o -
w k k i  c a ł y m  s w o i m  m a j ą t k i e m  i w s z y s t n i e s ^ i  o p ł y w a m i

p o d a t k o « f e m i .
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